1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   XÃ CẨM LƢƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Cẩm Lương, ngày       tháng 7 năm 2023

TỜ TRÌNH

 Về việc đề nghị phê chuẩn chủ trƣơng đầu tƣ Công trình: Sửa chữa, cải tạo đài

tƣởng niệm liệt sỹ xã Cẩm Lƣơng, huyện Cẩm Thủy.

    Kính gửi: HĐND xã Cẩm Lương khóa XIX, kỳ họp thứ 9

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

         Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

                                                                                                                                                                                                                   Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2013/QH13; Luật số 62/2020/QH14, ngày

17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xây dựn số 50/2013 /QH13, ngày

18/06/2014;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP, ngày 06/5/2015 của Chính phủ về Quy

định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 6/4/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND, ngày 30/12/2022 của HĐND xã về dự

toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách xã và phương án phân bổ ngân sách xã

năm 2023;

UBND xã Cẩm Lương, kính trình HĐND xã Cẩm Lương khóa XIX, kỳ họp

thứ 9 quyết định đầu tư công trình: Sửa chữa, cải tạo đài tưởng niệm liệt sỹ xã Cẩm

Lương, huyện Cẩm Thủy.

I. THÔNG TIN CHUNG CÔNG TRÌNH

1. Tên công trình: Sửa chữa, cải tạo đài tưởng niệm liệt sỹ xã Cẩm Lương,

huyện Cẩm Thủy.

2. Cấp quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư: HĐND xã Cẩm Lương

3. Cấp quyết định đầu tư: UBND xã Cẩm Lương

4. Chủ đầu tư: UBND xã Cẩm Lương

5. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý

     6. Mục tiêu đầu tư: Để tưởng nhớ các Anh hùng liệt sỹ, tạo cảnh quan nghiêm

trang khu vực tưởng niệm, đảm bảo duy trì chất lượng công trình.

7. Quy mô:

a. Cải tạo nhà bia hiện trạng:

* Nội dung cải tạo:

 2

- Phần tường, cột, dầm, sàn: Cạo bỏ lớp sơn cũ, vệ sinh và sơn hoàn thiện 1 lớp

lót, 2 lớp phủ;

- Nền nhà bia: Tháo dỡ nền gạch lát nền Ceramic cũ đã hư hỏng; đổ bê tông

nền mác 150 dày 10cm; lát lại nền bằng lớp gạch Ceramic mới 600x600;

- Vệ sinh bậc cấp, lát nền bằng gạch Ceramic;

- Bia đá: Vệ sinh bia đá, gia cố nền bia đá;

b. Cải tạo kỳ đài:

* Nội dung cải tạo:

- Phá dỡ toàn bộ lớp trát kỳ đài cũ, trát lại và sơn hoàn thiện 2 lớp lót, 1 lớp phủ;

c. Cải tạo tường rào, cổng:

 Cổng chính, tường rào:

* Nội dung cải tạo:

- Phần tường, cột: Cạo bỏ lớp sơn cũ, vệ sinh và sơn hoàn thiện 1 lớp lót, 2 lớp phủ;

- Phần cổng sắt: Cạo bỏ lớp sơn cũ, vệ sinh và sơn hoàn thiện 1 lớp lót, 2 lớp phủ;

- Thay thế 1 số con tiện hư hỏng: Dự kiến 10 cái;

- Dán ngói vào vị trí bong tróc: Dự kiến khoảng 1m2;

 Tƣờng lối lên kỳ đài:

* Nội dung cải tạo:

- Phần tường, cột: Cạo bỏ lớp sơn cũ, vệ sinh và sơn hoàn thiện 1 lớp lót, 2 lớp phủ;

d. Sân bê tông khuôn viên:

*Cấu tạo sân bê tông khuôn viên, diện tích 214.8m2:

- Lớp nền hiện trạng;

- Lớp cát đệm tạo phẳng dày 10cm;

- Lớp nilon tái sinh;

- Lớp bê tông nền mác 150 dày 15cm;

         8. Địa điểm xây dựng: Đài tưởng niệm liệt sỹ xã Cẩm Lương, huyện Cẩm

Thủy, tỉnh Thanh Hóa.

 9. Nhóm dự án: C

         10. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách hỗ trợ từ quỹ đền ơn đáp nghĩa của huyện,

ngân sách xã và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác.

        11. Tổng mức đầu tư: 195.521.000 (Một trăm chín mươi lăm triệu, năm trăm

hai mươi mốt nghìn đồng./.).

 II. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI XÂY DỰNG BÁO CÁO CHỦ TRƢƠNG

 1. Chủ tịch UBND xã đã giao cho công chức Địa chính – xây dựng và công

chức Tài chính - Kế toán phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra, đánh giá và các

nội dung cần sửa chữa.

 2. Trên cơ sở Báo cáo của đoàn kiểm tra và phối hợp với đơn vị nhờ tư vấn,

UBND xã đã có báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư.

 II. DANH MỤC HỒ SƠ KỀM THEO

1. Báo cáo đề xuất chủ trương công trình: Sửa chữa, cải tạo đài tưởng niệm

liệt sỹ xã Cẩm Lương, huyện Cẩm Thủy.

 3

2. Dự thảo Nghị quyết của HĐND xã về việc quyết định chủ trương đầu tư dự

án Sửa chữa, cải tạo đài tưởng niệm liệt sỹ xã Cẩm Lương, huyện Cẩm Thủy.

 Sau khi HĐND xã khóa XIX, kỳ họp thứ 9 quyết định chủ trương đầu tư dự

án, UBND xã sẽ chỉ đạo các công chức chuyên môn, các bộ phận có liên quan triển

khai thực hiện dự án đảm bảo tuân thủ đúng các quy định hiện hành của pháp luật.

Kính đề nghị HĐND xã Cẩm Lương khóa XIX, kỳ họp thứ 9 xem xét, quyết

định./.

      Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KT;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Bảo

		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-11T10:40:01+0700

		2023-07-11T14:49:23+0700

		2023-07-11T14:49:45+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-11T14:50:01+0700